
Pag. 1 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA LAVORI PUBBLICI 
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 
 

REG. DET. DIR. N. 3884 / 2014 
 
Prot. Corr. N-2014/11/3/2-259-2014/14850 

OGGETTO: Servizio di manutenzione degli edifici ad uso uffici, sedi museali, assistenziali e bagni pubblici 
(Global Service). Contratto Rep. n. 75220 dd. 19/12/2006. Approvazione del Certificato di Verifica di 
Conformità. Chiusura appalto e contabilizzazione rimanenze.          
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 2173 dd. 30/6/2006 il servizio di manutenzione riferito agli edifici 
destinati ad uffici,musei,assistenza e bagni pubblici (Global Service) è stato affidato al RTI composto da 
GE.FI Fiduciaria Romana Spa (Capogruppo mandataria), oggi Siram, GE.Co SpA (mandante), APS Sinergia 
SpA oggi Sinergie SpA (mandante) SGM Consulting Srl (mandante), prevedendo la decorrenza 
dell'appalto stesso dal giorno 01/07/06 al 30/06/11; 
in data 19/12/2006 veniva stipulato il contratto di rep. n. 75220; 
- con deliberazione giuntale n. 544 dd. 29/11/10 veniva riconosciuto a favore dell'ATI l'importo forfettario 
onnicomprensivo a titolo di risoluzione amministrativa della richiesta avanzata dall'ATI medesima relativa 
alla revisione prezzi nell'esecuzione del contratto di appalto rep.n. 75220 dd.19/12/2006 per il periodo 
1/7/2007-31/12/2009; 
- in data 19/5/2011 veniva stipulato il contratto di rep.n. 85567,  che prevedeva in ottemperanza a 
quanto disposto con deliberazione giuntale n. 544/10, la modalità di aggiornamento in caso di proroga 
tecnica, consistente nel medesimo meccanismo di rivalutazione con riconoscimento del 75% degli 
importi revisionali aggiornati; 
- con deliberazione giuntale n. 256 dd. 26/5/2011 veniva deliberato l'esercizio della facoltà prevista dall'art. 
12 del contratto di repertorio n 75220 dd,19/12/2006 e quindi di estendere il contratto in essere 
stipulato tra il Comune di Trieste e RTI composto da GE.FI Fiduciaria Romana Spa (Capogruppo 
mandataria), oggi Siram, GE.Co SpA (mandante), APS Sinergia SpA oggi Sinergie SpA (mandante) SGM 
Consulting Srl (mandante), per il periodo dal 1/7/2011-31/12/2011; 
- con determina n. 5335 dd.23/11/12 veniva riconosciuto l'aggiornamento prezzi come previsto dall'art.4 
del contratto rep.n. 85567 relativo al periodo 1/1/2010-30/6/2012; 
- con deliberazione giuntale  n. 599 dd.29/12/11 veniva deliberato di estendere, in relazione al 
sopravvenuto annullamento degli atti di gara – evento imprevisto ed imprevedibile – ed alla necessità di 
dare continuità al servizio in corso e garantire senza soluzione di continuità lo svolgersi presso le 
strutture comunali delle attività istituzionali  di pubblica utilità, la durata del contratto rep. n. 75220 dd. 
19/12/2006 stipulato tra il Comune di Trieste e il RTI composto da GE.FI Fiduciaria Romana Spa 



Pag. 2 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

(Capogruppo mandataria), oggi Siram, GE.Co SpA (mandante), APS Sinergia SpA oggi Sinergie SpA 
(mandante) SGM Consulting Srl (mandante), per il periodo dal 1/1/12 al 30/6/12; 
- con deliberazione giuntale n. 288 dd.26/6/12 veniva deliberato di estendere, vista la necessità di dare 
continuità al servizio in corso e garantire senza soluzione di continuità  lo svolgersi presso le strutture 
comunali delle attività istituzionali di pubblica utilità, la durata del contratto rep.n. 75220 dd.19/12/2006 
in essere stipulato tra RTI composto da GE.FI Fiduciaria Romana Spa (Capogruppo mandataria), oggi 
Siram, GE.Co SpA (mandante), APS Sinergia SpA oggi Sinergie SpA (mandante) SGM Consulting Srl 
(mandante), per il periodo dal  1/7/12-31/12/12; 
- con deliberazione giuntale n. 570 dd.30/11/12  veniva deliberato di estendere, in relazione al 
sopravvenuto annullamento degli atti di gara – evento imprevisto ed imprevedibile – ed alla necessità di 
dare continuità al servizio in corso e garantire senza soluzione di continuità lo svolgersi presso le 
strutture comunali delle attività istituzionali  di pubblica utilità, la durata del contratto rep. n. 75220 dd. 
19/12/2006 stipulato tra il Comune di Trieste e il RTI composto da GE.FI Fiduciaria Romana Spa 
(Capogruppo mandataria), oggi Siram, GE.Co SpA (mandante), APS Sinergia SpA oggi Sinergie SpA 
(mandante) SGM Consulting Srl (mandante), per il periodo 01/01/13 al 30/04/13; 
- in data 4 settembre 2013, presso l'Ufficio del Direttore dell'Esecuzione del Contratto- geom. Sergio 
Zuccheri -  è stato firmato il Certificato di Ultimazione delle Prestazioni così come stabilito dalla 
Regolamento di applicazione al Codice dei Contratti, D.P.R. 207/2010 all'art. 309; 
- in tale succitato Certificato è stata constatato che l' ultimazione delle prestazioni  di cui alle attività A, 
B, C, D, E,   e F  è avvenuta in data 30.4.2013,  mentre quelle relative al Servizio G in data 28.6.2013; 
ai sensi della normativa di applicazione al Codice dei Contratti, è stato redatto ai sensi dell'art.322 del 
d.p.r. 207/2010  il Certificato di Verifica di Conformità, documento questo dal quale deve risultare che 
l'esecutore ha completamente e regolarmente eseguito le prestazioni contrattuali e deve contenere “ gli 
estremi del contratto e degli eventuali atti aggiuntivi, l'indicazione dell'esecutore, il nominativo del 
Direttore dell'esecuzione, il tempo prescritto per l'esecuzione delle prestazioni, le date delle attività di 
effettiva esecuzione delle prestazioni, il richiamo agli eventuali verbali  di controllo in corso di 
esecuzione, il verbale del controllo definitivo, l'importo totale ovvero l'importo a saldo da pagare 
all'esecutore;la certificazione di verifica di conformità”; 
- nel suddetto Certificato di Verifica di Conformità, debitamente firmato dalle parti, dopo aver richiamato 
l'avvenuta esecuzione delle prestazioni di contratto, è stato constatato che, nel corso di più ampi 
controlli  effettuati ai fini della Verifica di Conformità,  il Responsabile di Posizione Organizzativa, 
geom.Sergio Zuccheri,  ha  rilevato una serie di casi di inadempienza -come da documentazione 
conservata in atti – accertati in contraddittorio con l'Impresa ed ammontanti a un totale di Euro 
22.000,00 di penali; 
- il suddetto Certificato di Verifica di Conformità è stato sottoscritto dalla Stazione Appaltante e 
dall'Impresa con cio' che l'Impresa ha accettato i contenuti dello stesso come previsto dall'art. 323 del 
D.P.R. 207/2010; 
- in data 22/11/2013 la GECO s.r.l., costituente il Raggruppamento, esecutore, in quota parte dell'Appalto 
ormai concluso, con sentenza n. 43/2013 del Tribunale di Trieste è stata dichiarata fallita e che, a seguito 
di fallimento è stato nominato curatore fallimentare il dott. Alessio Vernì Giuseppe, domiciliato a Trieste 
in via Pauliana n. 2 (C.F. LSSGPP64R05L424Z); 
- per quanto attiene ai rapporti tra la mandataria di un Raggruppamento nei confronti della Stazione 
Appaltante, se da un lato,  l'art. 37, comma 16 del Codice attribuisce  al mandatario  "la rappresentanza 
esclusiva, anche processuale, dei mandanti nei confronti della stazione appaltante per tutte le operazioni e gli atti 
di qualsiasi natura dipendenti dall'appalto, anche dopo il collaudo, o atto equivalente, fino alla estinzione di ogni 
rapporto", dall'altro, nel caso di specie, di fatto, in caso di fallimento di una mandante, interviene la  
sentenza della Suprema Corte di Cassazione n. 3635, che legittima l'impresa fallita (mandante) ad agire 
nei confronti del Committente per la riscossione della quota dei crediti nascenti dall'appalto ad essa 
imputabile; 



Pag. 3 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

- pertanto risulta evidente che la Stazione Appaltante deve liquidare il proprio debito consistente nella 
quota revisione prezzi da attribuire a GECO s.r.l. alla curatela fallimentare e non a SIRAM S.p.A., 
contrariamente a quanto normalmente avviene nel rapporto tra Stazione Appaltante e appaltatore 
quando quest'ultimo è rappresentato da un Raggruppamento; 
- nel suddetto Certificato di Verifica di Conformità, si fa riferimento in premessa alla nota nella quale il 
contraente ha chiesto il riconoscimento della revisione prezzi per il periodo dal 1.7.2012 al 30.4.2013 e 
alla intenzione da parte della Stazione Appaltante di riconoscere al contraente la revisione prezzi  per il 
periodo di cui sopra; 
- con determinazione n. 14/626 veniva approvata l'applicazione delle penali prevista dal Capitolato 
Speciale d'Oneri all'art. 16 emesse a seguito dei controlli effettuati dal personale del Servizio Edilizia 
Pubblica quantificate in complessivi euro 22.000,00; 
- con determinazione n. 3140 dd. 14/10/14, è stato riconosciuto l'aggiornamento prezzi per il periodo 
1/7/12 -30/4/13; 
- che la Siram Spa con nota dd. 2/10/14 prot.gen. 14/161349 dd. 6/10/14 accettava di procedere per 
conto proprio al recupero della quota di penale relativa alla fallita Geco, dalla curatela fallimentare, 
esonerando questa Stazione Appaltante da qualsiasi onere, riconoscendo che la penale in essere nei 
confronti del raggruppamento venga trattenuta interamente sull’importo relativo alla revisione prezzi a 
compensazione del debito nei confronti di questa Amministrazione, riservandosi d’inserirsi fra i creditori 
fallimentari per quanto riguarda la parte della penale imputata alla Geco;  
 Vista la nota prot.gen. n.  2014/195799 dd.  28/11/14 con la quale la Siram Spa certifica che non 
sussiste alcuna pendenza nei confronti delle ditte subappaltatrici sottoelencate: 
ASCOOP Ascensori Srl 
AGRICOLA MONTE S. PANTALEONE 
MINGOT Srl 
SIDER Srl 
CARMET Srl 
KONE SpA 
 Tutto ciò premesso e considerato questa stazione appaltante, ritenendo correttamente concluso 
per le motivazioni suddette l'appalto in oggetto contrattualmente e contabilmente, autorizza gli uffici 
competenti a svincolare la cauzione a suo tempo prestata dal raggruppamento d'imprese, dando atto che 
gli importi rimanenti  vengono posti in economia; 
 Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il suddetto Certificato di Verifica di Conformità;  
2. di dare atto che gli importi residui derivanti dal quadro economico vengono posti in economia per i 
motivi esposti in premessa, apportando le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati:  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

Variazione Note 

2014 20070000161 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00000581 56.074,04 - 42004:-56074,00  

2014 20080000067 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 

00000581 112.707,45 - 42004:-112707,00  



Pag. 4 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

DX 4323/06 
2014 20090000425 0 MANUT. 

QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00000581 125.744,38 - 42004:-125744,00  

2014 20100000139 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00000581 116.221,01 - 42004:-116221,00  

2014 20110000227 0 SERVIZIO MANUTENZIONE 
QUINQUENNALE GLOBAL 
SERVICE EDIF. COMUN. (UFF. 
MUS. SEDI ASSISTENZ. BAGNI 
PUBBL.) AFFIDAM. GEOM. C. 
BERTOJA  NH 
23/100-06(1231) 

00000581 4.613,64 - 42004:-4613,00  

2014 20110004762 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00000581 90.676,16 - 42004:-90676,00  

2014 20120005393 0 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00000581 85.445,43 - 42004:-85445,00  

2014 20070000162 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00001493 15.250,71 - 42004:-15250,00  

2014 20070000162 1 Revisione prezzi G. S. 
1/1/10-30/6/12 N 
2012/11/3/20/175/0019241 

00001493 ,01 - 42004:0,00  

2014 20080000068 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001493 23.264,50 - 42004:-23264,00  

2014 20090000426 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001493 24.563,72 - 42004:-24563,00  

2014 20100000140 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001493 36.120,60 - 42004:-36120,00  

2014 20110004766 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00001493 24.633,51 - 42004:-24633,00  

2014 20120005396 0 estensione global service uffici 00001493 17.844,85 - 42004:-17844,00  



Pag. 5 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

01/07/2012 - 31/12/2012 
2014 20120005396 1 Revisione prezzi G. S. 

1/7/12-30/4/13 
00001493 ,01 - 42004:0,00  

2014 20070000163 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00001494 32.105,33 - 42004:-32105,00  

2014 20080000069 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001494 54.900,12 - 42004:-54900,00  

2014 20100000141 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001494 61.009,55 - 42004:-61009,00  

2014 20090000427 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001494 93.971,09 - 42004:-93971,00  

2014 20110004767 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00001494 67.472,53 - 42004:-67472,00  

2014 20120005395 0 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00001494 64.917,55 - 42004:-64917,00  

2014 20110000224 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001023 1.054,96 - 42004:-1054,00  

2014 20110004765 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00001023 4.007,17 - 42004:-4007,00  

2014 20070000164 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00001764 2.354,73 - 42004:-2354,00  

2014 20080000070 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001764 3.711,20 - 42004:-3711,00  

2014 20090000428 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  

00001764 4.049,65 - 42004:-4049,00  



Pag. 6 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

2014 20100000142 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001764 4.049,64 - 42004:-4049,00  

2014 20110004768 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00001764 3.192,29 - 42004:-3192,00  

2014 20120005397 0 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00001764 2.922,70 - 42004:-2922,00  

2014 20070000165 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00001767 873,70 - 42004:-873,00  

2014 20080000071 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001767 1.041,15 - 42004:-1041,00  

2014 20090000429 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001767 1.179,35 - 42004:-1179,00  

2014 20100000143 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00001767 1.569,31 - 42004:-1569,00  

2014 20110004769 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00001767 1.089,38 - 42004:-1089,00  

2014 20120005398 0 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00001767 1.037,39 - 42004:-1037,00  

2014 20070000166 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00002701 17.471,77 - 42004:-17471,00  

2014 20080000072 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00002701 32.526,48 - 42004:-35526,00  

2014 20090000430 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 

00002701 40.733,90 - 42004:-40733,00  



Pag. 7 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

2014 20100000144 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00002701 33.532,25 - 42004:-33532,00  

2014 20110004770 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00002701 37.742,30 - 42004:-37742,00  

2014 20120005399 0 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00002701 35.942,95 - 42004:-35942,00  

2014 20070000169 0 MANUT.QUINQ.LE 
ED.COM.LI(UFFICI,MUSEI,SEDI 
ASSSIT. E BAGNI PUBBL) E 
IMP.SPECIALI-  NH-29/37-0 
APPROV. VEDI DX 4323/06 

00002971 346,89 - 42004:-346,00  

2014 20080000075 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00002971 1.613,20 - 42004:-1613,00  

2014 20090000432 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00002971 6.925,05 - 42004:-6925,00  

2014 20100000146 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00002971 2.702,75 - 42004:-2702,00  

2014 20090000433 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00003119 797,07 - 42004:-797,00  

2014 20100000147 0 MANUT. 
QUINQ.ED.COMUNALI(UFFIC
I,MUSEI,SEDI ASSSIT. E BAGNI 
PUBBLICI) E IMP.SPECIALI-  
NH-29/37-0  APPROV. VEDI 
DX 4323/06 

00003119 1.992,90 - 42004:-1992,00  

2014 20110004772 0 APPALTO QUINQUENNALE 
GLOBAL SERVICE PER 
MANUTENZ. EDIFICI VARI. 
ESTENSIONE APPALTO N 
2011/11/3/2-99 

00003119 95,05 - 42004:-95,00  

2014 20100006776 0 09064 GLOBAL SERVICE 
MANUTENZIONE EDIFICI 
UFFICI, MUSEI ASSIST. E BAGNI  
- ANTICIP. SPESA PRO 2011 - 

00010507 46.848,91 - 42004:-46848,00  



Pag. 8 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

FIN.TO AVANZO 
NH-2010/11-3-1-302 

2014 20110008114 0 G.S. - man. uffici, musei, 
assistenza e bagni pubblici 
2006-2011 -  variaz. q.e. per 
risarc. assic. 
-(rif.acc.11/152-234-736) 
N-2011/11/3/2-0/268  

00010507 58.679,60 - 42004:-58679,00  

2014 20110005965 1 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo  
N-2011/11/3/2-282-2011/22438 

00010508 1.204,05 - 42004:-1204,00  

2014 20110005965 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00010508 75.381,22 - 42004:-75381,00  

2014 20080008430 0 07077 APPALTO QUINQ.N 
GLOBAL SERVICE 
MANUT.EDIFICI DESTINATI A 
UFFICI, MUSEI, ASS.,BAGNI 
PUBBL.-TRANCE 2009-FIN.TO 
AVANZO 
NH-08/28-473-08/3063   

00011614 44.268,09 - 42004:-44268,00  

2014 20080008430 1 Revisione prezzi G. S. 
1/1/10-30/6/12 - fin. avanzo - N 
2012/11/3/20/175/0019241 

00011614 ,05 - 42004:0,00  

2014 20100005072 0 08084 APPALTO GLOBAL SERV. 
PER MANUTENZ. EDIFICI 
DESTINATI A UFFICI, MUSEI, 
ASSIS. E BAGNI PUBBL - FIN. 
AVANZO - NH-10/11/3/2-215 

00011614 44.407,83 - 42004:-44407,00  

2014 20100006778 0 09095 GLOBAL SERVICE 
MANUTENZIONE EDIFICI 
UFFICI, MUSEI ASSIST. E BAGNI  
- ANTICIP. SPESA PRO 2011 - 
FIN.TO AVANZO 
NH-2010/11-3-1-302 

00011614 45.480,66 - 42004:-45480,00  

2014 20110008115 0 Global Service - man. uffici, 
musei, assistenza e bagni 
pubblici 2006-2011 -  variaz. 
q.e. per risarc. assic.(rif. acc. 
11/107) - N-2011/11/3/2-0/268 

00011614 920,00 - 42004:-920,00  

2014 20110005966 0 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo - N 
2011/11/3/2 260 2011/19812 

00011598 49.181,97 - 42004:-49181,00  

2014 20110005966 1 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo  
N-2011/11/3/2-282-2011/22438 

00011598 56.597,53 - 42004:-56597,00  

2014 20110005966 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00011598 47.474,11 - 42004:-47474,00  

2014 20080008431 0 07052 APPALTO QUINQ.N 
GLOBAL SERVICE 
MANUT.EDIFICI DESTINATI A 
UFFICI, MUSEI, ASS.,BAGNI 
PUBBL.-TRANCE 2009-FIN.TO 
AVANZO 

00011615 182,79 - 42004:-182,00  



Pag. 9 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

NH-08/28-473-08/3063   
2014 20090005761 0 08084 SERV. MAN. 

QUINQUENNALE GLOBAL 
SERVICE EDIF. COMUN. - 
ANTICIPAZ. NEL CORRENTE 
ES. FIN. DISP. PREV. NEL 2010 - 
FIN. AVANZO  N-11/3/2-319          

00011615 1.644,27 - 42004:-1644,00  

2014 20090005762 0 08084 SERV. MAN. 
QUINQUENNALE GLOBAL 
SERVICE EDIF. COMUN. - 
ANTICIPAZ. NEL CORRENTE 
ES. FIN. DISP. PREV. NEL 2010 - 
FIN. URBAN.  N-11/3/2-319          

00011615 10.059,64 - 42004:-10059,00  

2014 20100005073 0 08084 APPALTO GLOBAL SERV. 
PER MANUTENZ. EDIFICI 
DESTINATI A UFFICI, MUSEI, 
ASSIS. E BAGNI PUBBL - FIN. 
AVANZO - NH-10/11/3/2-215 

00011615 14.677,57 - 42004:-14677,00  

2014 20100006779 0 09095 GLOBAL SERVICE 
MANUTENZIONE EDIFICI 
UFFICI, MUSEI ASSIST. E BAGNI  
- ANTICIP. SPESA PRO 2011 - 
FIN.TO AVANZO 
NH-2010/11-3-1-302 

00011615 13.584,66 - 42004:-13584,00  

2014 20110005967 0 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo - N 
2011/11/3/2 260 2011/19812 

00011599 91.968,93 - 42004:-91968,00  

2014 20110005967 1 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo  
N-2011/11/3/2-282-2011/22438 

00011599 74.865,57 - 42004:-74865,00  

2014 20110005967 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00011599 4.731,93 - 42004:-4731,00  

2014 20120007142 0 Global Service - manutenz. 
edifici - variaz. q.e. - fin. risarc. 
assicurativi -  
N-2012/11/3/2-199-2012/20627  

00011599 35.000,00 - 42004:-35000,00  

2014 20080008417 0 06105 - APPALTO QUINQ.N 
GLOBAL SERVICE 
MANUT.EDIFICI DESTINATI A 
UFFICI, MUSEI, ASS.,BAGNI 
PUBBL - 
FIN.TRASF.REGIONALI 
NH-2008/28-474-08/3072 

00012131 101,93 - 42004:-101,00  

2014 20080008432 0 07081 APPALTO QUINQ.N 
GLOBAL SERVICE 
MANUT.EDIFICI DESTINATI A 
UFFICI, MUSEI, ASS.,BAGNI 
PUBBL.-TRANCE 2009-FIN.TO 
AVANZO 
NH-08/28-473-08/3063   

00012131 7.301,50 - 42004:-7301,00  

2014 20090005763 0 08105 SERV. MAN. 
QUINQUENNALE GLOBAL 
SERVICE EDIF. COMUN. - 
ANTICIPAZ. NEL CORRENTE 
ES. FIN. DISP. PREV. NEL 2010 - 
FIN. AVANZO  N-11/3/2-319          

00012131 1.649,23 - 42004:-1649,00  



Pag. 10 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

2014 20090005764 0 08105 SERV. MAN. 
QUINQUENNALE GLOBAL 
SERVICE EDIF. COMUN. - 
ANTICIPAZ. NEL CORRENTE 
ES. FIN. DISP. PREV. NEL 2010 - 
FIN. URBAN.  N-11/3/2-319          

00012131 1.490,21 - 42004:-1490,00  

2014 20100005074 0 08105 APPALTO GLOBAL SERV. 
PER MANUTENZ. EDIFICI 
DESTINATI A UFFICI, MUSEI, 
ASSIS. E BAGNI PUBBL - FIN. 
AVANZO - NH-10/11/3/2-215 

00012131 3.145,83 - 42004:-3145,00  

2014 20100006127 0 09111 SERV. MAN. 
QUINQUENNALE GLOBAL 
SERVICE EDIF. COMUN. - 
ANTICIPAZ. NEL CORRENTE 
ES. DISP. PREV. NEL 2011 - FIN. 
AVANZO N-2010/11/3/2-316  

00012131 442,37 - 42004:-442,00  

2014 20100006780 0 09111 GLOBAL SERVICE 
MANUTENZIONE EDIFICI 
UFFICI, MUSEI ASSIST. E BAGNI  
- ANTICIP. SPESA PRO 2011 - 
FIN.TO AVANZO 
NH-2010/11-3-1-302 

00012131 3.266,61 - 42004:-3266,00  

2014 20110005968 0 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo - N 
2011/11/3/2 260 2011/19812 

00012135 4.978,44 - 42004:-4978,00  

2014 20110005968 1 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo  
N-2011/11/3/2-282-2011/22438 

00012135 4.978,46 - 42004:-4978,00  

2014 20110005968 2 G.S. appalto uffici periodo 
1/1/2012-30/06/2012 - proroga - 
FIN.AVANZO N 2011/11/3/2 
287 2011/23130  

00012135 61,60 - 42004:-61,00  

2014 20110005968 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00012135 1.347,01 - 42004:-1347,00  

2014 20080008433 0 07081 APPALTO QUINQ.N 
GLOBAL SERVICE 
MANUT.EDIFICI DESTINATI A 
UFFICI, MUSEI, ASS.,BAGNI 
PUBBL.-TRANCE 2009-FIN.TO 
AVANZO 
NH-08/28-473-08/3063   

00012132 80,29 - 42004:-80,00  

2014 20110005969 2 G.S. appalto uffici periodo 
1/1/2012-30/06/2012 - proroga - 
FIN.AVANZO N 2011/11/3/2 
287 2011/23130  

00012136 101,83 - 42004:-101,00  

2014 20110005969 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00012136 1.782,78 - 42004:-1782,00  

2014 20100005076 0 08063 APPALTO GLOBAL SERV. 
PER MANUTENZ. EDIFICI 
DESTINATI A UFFICI, MUSEI, 
ASSIS. E BAGNI PUBBL - FIN. 
AVANZO - NH-10/11/3/2-215 

00013712 16.442,38 - 42004:-16442,00  

2014 20100006775 0 08063 GLOBAL SERVICE 
MANUTENZIONE EDIFICI 

00013712 2.532,00 - 42004:-2532,00  



Pag. 11 / 11 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail:  IAMMARINO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Ester Bosso Tel: 0406754340 E-mail: BOSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3884 / 2014 
 

UFFICI, MUSEI ASSIST. E BAGNI  
- FIN. RISARC. ASSIC. 
NH-2010/11/3/2-339 

2014 20100006782 0 09082 GLOBAL SERVICE 
MANUTENZIONE EDIFICI 
UFFICI, MUSEI ASSIST. E BAGNI  
- ANTICIP. SPESA PRO 2011 - 
FIN.TO AVANZO 
NH-2010/11-3-1-302 

00013712 56.265,23 - 42004:-56265,00  

2014 20110005970 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00013709 10.463,81 - 42004:-10463,00  

2014 20110005971 0 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo - N 
2011/11/3/2 260 2011/19812 

00013862 7.405,04 - 42004:-7405,00  

2014 20110005971 1 Manutenz. in Global Service per 
patrimonio immob. destinato ad 
uffici, musei, assistenza e bagni 
pubblici - fin. avanzo  
N-2011/11/3/2-282-2011/22438 

00013862 8.885,99 - 42004:-8885,00  

2014 20110005971 3 estensione global service uffici 
01/07/2012 - 31/12/2012 

00013862 800,75 - 42004:-800,00  

        
 
  
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(arch.Lucia Iammarino) 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IAMMARINO LUCIA
CODICE FISCALE: MMRLCU61L49L113I
DATA FIRMA: 01/12/2014 12:31:12
IMPRONTA: 729213EE086B2F8EE6926C95E8A5AE8AAAFDCD3226D1156B44B077F7FD2BCF96
          AAFDCD3226D1156B44B077F7FD2BCF96E70496F41C771375B0DEADDAA83C0EF2
          E70496F41C771375B0DEADDAA83C0EF2BCF7AAFEEFEA0DCAC7374551AB39FF23
          BCF7AAFEEFEA0DCAC7374551AB39FF2362E68C3982732CBE2ADD80E602E01270


